XSUN
Nombre: Efrain Garcia Teléfono: 2084208450
Potencia: 2.44 kW Fecha: 25de Agosto de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 917 kWh prom. ypagasaCFE $3,227
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 915 kWh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 97.52 7, AL BIMESTRE 3,147 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$19,362.00 MXN $482.00 MXN $18,880.00 MXN
AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
2.6 ANOS 610 W 4 11.2m 2 39.1%




A

XSUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA CONSUMO AGTddAdstode2025 24 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250122

Efrain Garcia
Tel: 2084208450

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Longi 610W Hi-MO7
ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA
MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Mano de obra sistema interconectado

N N G )

1 Growatt Inverter 2 kW

Subtotal $ 41,640.00

IVA $6,662.40

TOTAL (MXN)  $48,302.40

E 3310264003 8 ecosol365@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $19,362.00 $482.00 $0.00 $18,880.00 $18,880.00 $-29,422.40
2 $19,942.86 $ 496.46 $ 0.00 $19,446.40 $19,446.40 $-9,976.00
3 $20,541.15 $511.35 $0.00 $20,029.79 $20,029.79 $10,053.79
4 $ 21,157.38 $526.69 $ 0.00 $20,630.69 $20,630.69 $30,684.48
5 $ 21,792.10 $542.50 $0.00 $ 21,249.61 $21,249.61 $51,934.08
6 $ 22,445.86 $558.77 $0.00 $ 21,887.09 $ 21,887.09 $73,821.18
7 $ 23,119.24 $575.53 $0.00 $22,543.71 $22,543.71 $96,364.89
8 $ 23,812.82 $592.80 $0.00 $23,220.02 $ 23,220.02 $119,584.90
9 $ 24,527.20 $ 610.58 $0.00 $23,916.62 $23,916.62 $143,501.52
10 $ 25,263.02 $628.90 $0.00 $ 24,634.12 $ 24,634.12 $168,135.64
1 $26,020.91 $647.77 $0.00 $25,373.14 $25,373.14 $193,508.78
12 $26,801.54 $667.20 $ 0.00 $26,134.34 $26,134.34 $219,643.12
13 $27,605.58 $687.22 $0.00 $26,918.37 $26,918.37 $246,561.48
14 $ 28,433.75 $707.83 $0.00 $27,725.92 $ 27,725.92 $ 274,287.40
15 $29,286.76 $729.07 $0.00 $28,557.69 $28,557.69 $302,845.09
16 $ 30,165.37 $750.94 $0.00 $29,414.42 $29,414.42 $ 332,259.52
17 $ 31,070.33 $773.47 $0.00 $30,296.86 $30,296.86 $362,556.38
18 $32,002.44 $796.67 $ 0.00 $ 31,205.76 $ 31,205.76 $393,762.14
19 $32,962.51 $ 820.57 $0.00 $ 32,141.94 $ 32,141.94 $ 425,904.08
20 $33,951.38 $ 845.19 $0.00 $ 33,106.19 $ 33,106.19 $ 459,010.27
21 $ 34,969.93 $ 870.55 $0.00 $ 34,099.38 $34,099.38 $493,109.65
22 $36,019.02 $ 896.66 $ 0.00 $ 35,122.36 $ 35,122.36 $528,232.01
23 $ 37,099.59 $923.56 $0.00 $ 36,176.03 $36,176.03 $ 564,408.04
24 $38,212.58 $ 951.27 $ 0.00 $ 37,261.31 $37,261.31 $ 601,669.36
25 $39,358.96 $979.81 $0.00 $38,379.15 $38,379.15 $ 640,048.51

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $48,302.40 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,000
868 kWh
800
600
400
200
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 868.0 991.6 1,015.2 1,138.5 1,060.4 940.6
Consumo actual 1,000.0 850.0 1,000.0 900.0 800.0 950.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



